
r LZE ~ S K Y K RAJ
č dopor.

Č.j.: Zp acoval

Jaroslav Bauer ,
1. náméstek hejtmana P'zeňskóho kraje pro obla t L oprava

Došlo: 2

V Plzni dne 16.9. 2011
č.j. NHD/103/11

Vážená paní starostko, vážený pane starosto,

v příštím roce bude rozšířen systém Integrované dopravy Plzeňska (IDP) ze
stávajících 44 obcí na území 196 obcí Plzeňského kraje. V první etapě rozvoje IDP
dojde k začlenění dalších 152 obcí v širším okolí statutárního města Plzně. Území
IDP bude rozšířeno do vzdálenosti cca 35 km od Plzně tj. včetně obcí a měst
Plasy, Radnice, Mýto, Mirošov, Blovice, Přeštice, Merklínr Stod, Heřmanova Huť,
Plešnice, Všeruby a Dolní Bělé.

V systému IDP bude veřejnou dopravu zajišťovat takt jako doposud, pět dopravců
- Plzeňské městské dopravní podniky, České dráhy, CSAD autobusy Plzeň, PROBO
BUS a Autobusová doprava-Miroslav Hrouda. Všichni dopravci budou akceptovat
jednotný jízdní doklad - předplatné jízdné IDP aktivované na Plzeňské kartě.
Jednotlivé jízdné prodávané dopravci zůstane zatím nepřestupné. Cestující, kteří
si budou aktivovat předplatné jízdné IDP na Plzeňské kartě, budou mít možnost
cestovat na jednotný jízdní doklad (předplatné) s linkami všech dopravců
zapojených do IDP.

Rozšíření IDP vstoupí v platnost 1. dubna 2012 a bude se týkat cca 330 000
obyvatel a 86 % občanu Plzeňského kraje denně dojíždějících či vyjíždějících za
studiem a prací do anebo z Plzně. K tomuto datu dojde k úpravě zón IDP. Vnitřní
zóna, nově nazývaná 001 Plzeň, bude platit pouze na území města Plzně. Jízdné
na území zóny 001 Plzeň je stanoveno Nařízením statutárního města Plzně č.
9/2011. Výše předplatného jízdného pro nově stanovené zóny IDP bude
stanovena na začátku roku 2012.

Obce a města na území Plzeňského kraje budou postupně zařazeny do menších
zón. Od 1. 4. 2012 budou obce a města Dýšina, Chrást, Kyšice, Smědčice, Starý
Plzenec, Vejprnice a Tlučná, patřící od 1. 1. 2002 do bývalé vnitřní zóny P,
zařazeny stejně jako ostatní obce do nově stanovených zón IDP. Tyto zóny budou
mít jednotnou cenu předplatného jízdného. Celkové předplatné jízdné pak bude
součtem cen za zóny, kterými bude cestující při cestách do svých cílu projíždět.
Mapa s novým zónováním a začlenění obcí do jednotlivých zón je přílohou tohoto
dopisu.

Nově budou do systému IDP zařazeny také linky dopravců, které dosud zařazeny
nebyly. Pujde zejména o linky IDP zajišťující regionální dopravní obslužnost
dalších obcí a měst Plzeňského kraje.

Projekt Rozvoj IDP s využitím bezkontaktní čipové karty, v rámci kterého bylo
rozšíření IDP připraveno, pro Plzeňský kraj zpracovala společnost POVEDs. r. o.
(Plzeňský organizátor veřejné dopravy). Zástupci společnosti Vás a občany Vámi



řízených obcí a měst budou v posledním čtvrtletí roku 2011 a v prvním čtvrtletí
roku 2012 informovat o všem, co bude k ces~ovánísystémem IDP zapotřebí.

V nejbližší době budou v médiích zveřejňovány informace o připravovaných
změnách. Kompletní informace týkající se rozvoje IDP najdete na webových
stránkách organizátora, tj. na www.poved.cz. V případě dotazu se mohou obce,
obracet na zaměstnance společnosti, jednatelku Ing. Zdeňku Kmochovou,
telefon 378035461, e-mail kmochova@poved.cz. nebo jejího zástupce
Ing. Petra Náhlíka, telefon 378035466, e-mail nahlik@poved.cz.

Věřím, že rozšíření Integrované dopravy Plzeňska, které v předchozích letech
požadovala řada obcí a měst, bude přínosem pro občany Plzeňského kraje.
Cestování na jednotný jízdní doklad přinese zjednodušení a urychlení odbavení
cestujících a tím i zkvalitnění veřejné dopravy v Plzeňském kraji.

S pozdravem

Jen slav Bauer
1. náměstek hejtmana Plzeňského kraje

pro oblast doprava

Příloha:
mapa 1. etapy rozvoje IDP, začlenění obcí do zón



Integrovaná doprava Plzeňska (IOP) od 1.4.2012

II CSAD autDhusy Plzeň a.s.

4 PROBO BUS a.s.
"7/11 _ o.ú< Pod HIjem 07~

••~ ~v ~
PLZENSKY KRAJ

Změna zónování IOP
- zóna 001 Plzeň - omezení na území města Plzně
- stávající vnější zóna zanikne a území se rozdělí
na menší zóny (viz mapka)

- pobrobnější informace budou zveřejňovány na
webu www.poved.cz



-ci
l"
N
rrJZ(
tn
~-<~
7::
:;;::J
)-

"-

m

m
<
;t;I

o
-c
V1

"":I>-
c
Z

V1

3
~
CT
C
O-
o
C
rv:l
o~

C3
CI

C3;o.;xJ m
m Z~ OO NZ m>-u<r";xJ;xJzOO
;; -u
O ~
N ""< :::cO O•.•.. "

O
zoc

9.:
"O
(3
II>

"O
/l)~;:;:
CI>

"'.,/\
~li'
~(J/
~1l'

Abecední přehled obcí zařazených do IOP od 1. 4. 2012 a čísla zón
Obec/město Čfslo zóny Obec/město Číslo zóny Obec/město
Bdeněves 121 Město Touškov
Bezděkov 045 Radnice
Biřkov 086 Merklín
Blatnice 101 Nýřany
Blovice 062 Blovice
Bolkov 086 Merklín
Borovno 065 Spálené Poříčí
Borovy 082 Přešticko
Břasy 045 Radnice
Březina 045 Radnice
Bučí 026 Dolní Bělá
Buková 086 Merklín
Bušovice 041 Chrást
Cekov 044 Mýto
Čeminy 121 Město Touškov
Čerňovice 131 Všeruby
Česká Bříza 021 Třemošná
Čižice 041 Chrást
Dnešice 085 Dnešice
Dobřany 081 Dobřany
Dobříč 025 Hromnice
Dobřív 042 Rokycansko
Dolany 021 Třemošná
Dolce 082 Přešticko
Dolní Bělá 026 Dolní Bělá
Dolní Hradiště 025 Hromnice
Dolní Lukavice 082 Přešti cko
Drahkov 067 Řenče
Dražeň 026 Dolní Bělá
Druztová 023 Třemošná
Dýšina 041 Chrást
Ejpovice 041 Chrást
Heřmanova Huť 102 Heřmanova Huť
Hlohovice 045 Radnice
Hněvnice 102 Heřmanova Huť
Holoubkov 044 Mýto
Horní Bělá 026 Dolní Bělá
Horní Bříza 022 Horní Bříza
Horní Lukavice 082 Přešticko
Horšice 082 Přešticko
Hradec 103 Stod
Hrádek 042 Rokycansko
Hromnice 025 Hromnice
Hůrky 044 Mýto
Hvozd 026 Dolní Bělá
Cheznovice 044 Mýto
Chlum 062 Blovice
Chlumčany 081 Dobřany
Chocenice 062 Blovice
Chomle 045 Radnice

Chotěšov 103 Stod
Chotíkov 121 Město Touškov
Chrást 041 Chrást
Chválenice 061 Šťáhlavy
Jarov (PS) 025 Hromnice
Jarov (PJ) 062 Blovice
Kaceřov 025 Hromnice
Kakejcov 043 Mirošov
Kamenec 045 Radnice
Kamenný Újezd 042 Rokycansko
Kařízek 044 Mýto
Kaznějov 023 Plasy
Kbelany 102 Heřmanova Huť
Klabava 042 Rokycansko
Kočín 024 Plasy
Kornatice 065 Spálené Poříčí
Koryta 025 Hromnice
Kostelec 102 Heřmanova Huť
Kotovice 103 Stod
Kozolupy 121 Město Touškov
Krašovice 022 Horní Bříza
Kunějovice 131 Všeruby
Kyšice 041 Chrást
Ledce 021 Třemošná
Letiny 067 Řenče
Letkov 071 Tymákov
Lhota pod Radčem 044 Mýto
Lhotka u Radnic 045 Radnice
Lhůta 071 Tymákov
Líně 101 Nýřany
Lísov 103 Stod
Líšina 086 Merklín
Ušťany 131 Všeruby
Uté 026 Dolní Bělá
Litohlavy 042 Rokycansko
Lochousice 102 Heřmanova Huť
Losiná 061 Šťáhlavy
Louňová 062 Blovice
Loza 026 Dolní Bělá
Lužany 082 Přešticko
Medový Újezd 044 Mýto
Měcholupy 062 Blovice
Merklín 086 Merklín
Město Touškov 121 Město Touškov
Mešno 043 Mirošov
Milínov 061 Šťáhlavy
Mirošov 043 Mirošov
Míšov 065 Spálené Poříčí
Mladotice 023 Plasy
Mokrouše 071 Tymákov

Číslo zóny
Mrtník 026 Dolní Bělá
Myslinka 101 Nýřany
Mýto 044 Mýto
Nadryby 025 Hromnice
Nebílovy 067 Řenče
Nekmiř 026 Dolní Bělá
Němčovice 045 Radnice
Netunice 067 Řenče
Nevid 043 Mirošov
Nevřeň 121 Město Touškov
Nezbavětice 061 Šťáhlavy
Nezvěstice 061 Šťáhlavy
Nová Ves 081 Dobřany
Nové Mitrovice 065 Spálené Poříčí
Nýřany 101 Nýřany
Obora 022 Horní Bříza
Oplot 082 Přešticko
Osek 042 Rokycansko
Otěšice 086 Merklín
Pláně 023 Plasy
Plasy 023 Plasy
Plešnice 122 Plešnice
Plzeň 001 Plzeň
Pňovany 122 Plešnice
Předenice 081 Dobřany
Přehýšov 102 Heřmanova Huť
Přestavlky 085 Dnešice
Přeštice 009 Přeštice
Přeštice 082 Přešticko
Příchovice 082 Přešticko
Příkosice 043 Mirošov
Příšov 121 Město Touškov
Přívětice 045 Radnice
Ptenín 086 Merklín
Radkovice 082 Přešticko
Radnice 045 Radnice
Raková 042 Rokycansko
Rochlov 102 Heřmanova Huť
Rokycany 006 Rokycany
Rokycany 042 Rokycansko
Roupov 086 Merklín
Rybnice 023 Plasy
Řenče 067 Řenče
Sebečice 045 Radnice
Seč 062 Blovice
Skašov 067 Řenče
Skomelno 045 Radnice
Skořice 043 Mirošov
Smědčice 041 Chrást
Soběkury 086 Merklín

Obec/město Číslo zóny
Spálené Poříčí 065 Spálené Poříčí
Starý Plzenec 061 Šťáhlavy
Stod 103 Stod
Strašice 044 Mýto
Střelice 103 Stod
Střížovice 067 Řenče
Sulislav 122 Plešnice
Svojkovice 044 Mýto
Šťáhlavy 061 Šťáhlavy
Štěnovice 081 Dobřany
Štěnovický Borek 081 Dobřany
Štítov 043 Mirošov
Tatiná 022 Horní Bříza
Těně 044 Mýto
Těškov 044 Mýto
Tlučná 101 Nýřany
Trnová 022 Horní Bříza
Trokavec 043 Mirošov
Třemošná 021 Třemošná
Tymákov 071 Tymákov
Týniště 082 Přešticko
Úherce 101 Nýřany
Újezd nad Mží 121 Město Touškov
Újezd u Svatého Kříže 045 Radnice
Úlice 122 Plešnice
Únětice 062 Blovice
Útušice 081 Dobřany I

Vejprnice 101 Nýřany
Vejvanov 045 Radnice
Ves Touškov 103 Stod
Veselá 042 Rokycansko
Vísky 043 Mirošov
Vlčtejn 062 Blovice
Vochov 121 Město Touškov
Volduchy 042 Rokycansko
Vstiš 081 Dobřany
Všenice 045 Radnice
Všeruby 131 Všeruby
Výrov 023 Plasy
Zahrádka 026 Dolní Bělá
Zbůch 101 Nýřany
Zdemyslice 062 Blovice
Zemětice 086 Merklín
zruč- Senec 021 Třemošná
Žákava 061 Šťáhlavy
Ždírec 062 Blovice
Žilov 022 Horn í Bříza
Žinkovy 067 Řenče

o»r-
.[J. o»

Z
rr"TI
eOQ..::;o
g s:N»< ("')
CDm< m
's<
O
<OJ,
~-c
-O
O
Cf)
r-+
e
-O
~
m<
~
OJ

scntre

~
-O
O
<mQ..

o
N

~q


